2 要闻2023年4月22日 星期六 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 编辑 赵金萍 视觉编辑 张梦珠 校对 侯娅楠

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于收缴《中华人民共和国金融许可证》的公告
2023年 第12号

经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局审核批复，同意以下机构终止营业，许可证流水号 00931359的《中华
人民共和国金融许可证》予以收缴，现予以公告。

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司河东路分

理处

简称：平顶山卫东农村商业银行河东路分理处

机构编码：B1078U341040007

许可证流水号：00931359

批准成立日期：2010年 5月 12日

机构住所：河南省平顶山市卫东区诚朴路与白银路交叉口

东北角

邮政编码：467000

发证日期：2022年 4月 21日

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于收缴《中华人民共和国金融许可证》的公告
2023年 第13号

经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局审核批复，同意以下机构终止营业，许可证流水号 00931360的《中华
人民共和国金融许可证》予以收缴，现予以公告。

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司大众路

分理处

简称：平顶山卫东农村商业银行大众路分理

机构编码：B1078U341040004

许可证流水号：00931360

批准成立日期：2010年 5月 12日

机构住所：河南省平顶山市卫东区劳动路中段东侧农贸综

合批发市场 E区底商住宅楼 1层 E1002、E1003

邮政编码：467000

发证日期：2022年 4月 21日

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

本报讯 （记者程照华）4 月 21

日上午，全市“五一”期间文化旅游

行业安全生产视频调度会召开，市

委常委、宣传部长，副市长刘文海

出席会议并讲话。各县（市、区）有

关单位负责人在分会场收看收听。

刘文海指出，安全是发展的前

提、民生的底线。“五一”假期游客

出行密集、文旅活动集中，各级各

部门要准确把握当前安全生产形

势，从严落实各项防范措施，全力

抓好文旅行业各项安全生产工作。

刘文海强调，要统一思想、提

高认识。全市文旅行业要进一步

增强责任感和紧迫感，时刻树牢红

线意识，坚决守住安全底线。要强

化措施、突出重点。切实加强道路

安全、消防安全、森林防火等高风

险行业的安全整治，以及景区文艺

演出、旅游包车、特种设备等重点

领域的安全监管和隐患排查，采取

有力措施，坚决防范各类事故发

生。要细化责任、狠抓落实。各级

各部门要压紧压实安全防范属地

管理责任、行业监管责任、部门主

体责任，严格落实 24 小时领导带

班和应急值守制度，常态化开展督

导检查，齐抓共管、形成合力，确保

“五一”假期全市文旅市场安全平

稳有序。

刘文海在全市“五一”期间文旅行业
安全生产视频调度会上指出

强化措施 突出重点
确保文旅市场安全平稳有序

本报讯 （记者毛玺玺）4月 20

日下午，农工党市委会在汝州市召

开纪念中共中央“五一口号”发布

75周年座谈会，市政协副主席、农

工党平顶山市委会主委李建华出

席会议。

座谈会上，农工党市委会相关

负责人带领与会人员重温了中共

中央“五一口号”发布的历史背景、

主要内容和重大意义。随后，大家

围绕“五一口号”进行座谈交流，一

致认为，75年前中共中央发布“五

一口号”，是我国统一战线和多党

合作发展史上的重要里程碑。

李建华强调，全市农工党党员

要以纪念中共中央“五一口号”发

布 75 周年为契机，深入学习贯彻

中共二十大精神和习近平新时代

中国特色社会主义思想，进一步弘

扬农工党爱国、革命、奉献的优良

传统，将“五一口号”体现的多党合

作初心和团结奋斗精神坚持好、

发 扬 好 ，强 化 履 职 尽 责 、提 升 参

政 议 政 水 平 、深 化 调 查 研 究 ，努

力 展 现 新 面 貌 、取 得 新 实 效 、实

现新作为。

李建华参加

农工党市委会纪念中共中央“五一
口 号 ”发 布 75 周 年 座 谈 会 举 行

本报讯 （记者魏应钦）4 月 21

日下午，副市长史晓天带领有关单

位负责同志调研检查我市重点医

疗机构安全工作。

史晓天一行先后来到市第一

人民医院老院区、市第二人民医

院、市第六人民医院等医疗机构，

察看重大在建项目工地、病房楼消

防控制室、医院餐厅、病房楼、门诊

楼等重点部位，仔细询问医院安全

工作情况，对值班人员应急处置能

力进行现场检验，并对检查中发现

的问题提出整改要求。

史晓天强调，医疗机构人员

密 集 ，建 筑 结 构 复 杂 ，且 部 分 病

患行动不便，一旦发生火灾等安

全事故，后果不堪设想。全市医

疗机构要深刻汲取“4·18”北京长

峰医院火灾事故教训，时刻绷紧

安全这根弦，坚决杜绝麻痹思想

和 侥 幸 心 理 ，举 一 反 三 ，自 查 自

纠，从严从实抓好安全生产和消

防安全工作。要建立安全隐患排

查长效机制，加强专业安全人员

配 备 和 培 训 ，做 好 日 常 应 急 演

练，不断提升快速反应和应急处

置能力。要坚持部门联动专项检

查和医疗机构日常自查相结合，

深入开展风险隐患排查整治，建

立清单台账、逐项整改销号，确保

隐患及时整改到位。要压紧压实

责任，严格值班值守，落实落细各

项安全措施，为群众营造良好安全

的就医环境。

史晓天在调研医疗机构安全工作时强调

时刻紧绷安全弦 牢牢守住安全底线

当年被风沙掩埋，鹰城籍军医救了她；找到救命恩人，
她驱车从甘肃赶到平顶山——

跨越半个多世纪的感恩

③

“终于找到我的救命恩人，这件事悬在心里 55 年

了！”

4月 21日上午，在市区矿工路一家酒店，来自甘肃

省嘉峪关市的初玲由衷地说。她 7 岁时，在放学回家

的路上，由于迷路被风沙掩埋，幸亏遇到鹰城籍军医张

海森，才得救。这么多年来，初玲一直多方找寻救命恩

人，近日终偿所愿。

遭风沙掩埋，幸运被军医所救

“叔叔，我就是当年您救过的那个小女孩儿，您还

记得我吗？”4月 20日晚，当 62岁的初玲站在张海森的

床边时，老人向她眨了眨眼睛，表示记得她。

张海森老人的儿子张为民介绍说，父亲今年 77

岁，曾在驻甘肃某部服役，是一名军医。6 年前，父亲

因为脑溢血做了开颅手术，失去语言功能。不过，老人

虽然瘫痪在床也无法说话，但是头脑很清醒，平时儿女

们就用眨眼、握手等动作与老人沟通。

张为民说：“据父亲当年讲，1968 年 2 月的一个下

午，一名姓郭的战士慌慌张张地跑到部队卫生所，说有

一个小女孩儿被风沙掩埋，情况危急。来不及多想，父

亲跟着战友跑到部队旁边的一条小路上，找到了生命

垂危的小女孩儿。当时，小女孩儿的嘴里、鼻子里、耳

朵里全是沙子，除胸口还有一丝热气外，身体被冻僵、

脸色发紫，情况危急。父亲赶紧将小女孩儿从沙子里

挖出来，抱到部队卫生所抢救。经过努力，小女孩儿最

终得救了。”

1968 年初玲刚满 7 岁，当时年纪小，不记事儿，她

的妈妈曾经讲过当年的一些细节。“我们那时候是春季

开学，就是春节过后是第一学期，出事那天是我上小学

的第二天。”她回忆道，大西北的冬天很冷，她走在放学

路上。由于风沙大、视线不好，年幼的她被刮得东倒西

歪，不知不觉就迷了路，随着体力渐渐不支昏倒在一条

小路上。当晚，初玲的父母未见女儿放学归来，十分着

急，发动同事及亲友在她家附近寻找，但一直没有任何

消息。

“我当时没有意识到迷了路，总觉得自己一直在往

家的方向走，但就是走不到家。”初玲说，她被发现的

小路离部队很近，距离她家却很远。当时，郭战士从

部队外出，走在路上被她的脚绊到，才发现了已经被

沙子埋了三天三夜的她。“如果不是他俩，肯定没有

我的今天。”初玲感激地说，两位叔叔给了她第二次

生命。

与恩人失联，苦苦找寻半世纪

初玲得救后，她的父母专门请郭战士和张海森吃

饭，表达谢意。1968年 4月 17日，初玲的父母带着她与

两位救命恩人拍了一张合影，这张珍贵的照片被初女

士保存至今。

“在我们老家客厅的相框里，也一直挂着这张照

片。”张海森的老伴儿赵魁兰说，张海森曾经多次对

她和儿女讲过当年的故事，他们都对此事有印象，但

怎么也没想到，时隔 50 多年，初玲竟然能再次找到

他们。

1969年，张海森退伍后，初玲一家就与他失去了联

系。这么多年来，初玲一直通过各种途径找寻张海森，

但一直没有进展。“我只知道张叔退伍后回到河南工作，

但在哪儿、具体干啥都一无所知。”近几年，随着网络越

来越发达，她又通过在网上发帖、寻人网站等渠道继续

寻找救命恩人，但都没找到。

12345热线帮忙，与恩人再续缘

今年初，一个偶然的机会，初玲得知拨打 12345民

呼必应热线可以帮忙寻人，她就抱着试试看的态度拨

打 12345 民呼必应热线寻求帮助。随后，在市呼必应

热线的帮助下，初玲终于通过市退役军人事务局找到

了张海森老人。

“接到咱们这儿给我回复‘找到了’的电话时，我激

动得简直要跳起来！”初玲确认信息无误后，立即安置

好家人，带着弟弟从嘉峪关市出发，驱车近 2000公里，

于 4月 20日下午到达我市。

4月 20日下午 5点 30分，在市区联盟鑫城小区，初

玲带着家乡特产，怀着激动的心情再一次见到了救命

恩人。“张叔叔，您还记得我吗？”初玲拉着张海森老人

的手，给老人看当年三人的合影，并指着照片说，“叔，

您看，这个小女孩是我，左边这个是您，右边这个是我

郭叔叔。”躺在病床上的老人眨眨眼，并张开了嘴，表情

有些激动，似乎想要说些什么。看到老人有回应，初玲

激动地一边拉住老人的手，一边抚摸着老人的脸庞，动

情地说：“张叔叔，我太想您了！”

“当年年纪小，不知道什么是救命之恩。”初玲说，

对张海森老人的这份感恩，她迟到了 55 年。今后，她

想和老人的家人像亲戚一样来往，延续这个跨越时空

的缘分。

（本报记者 刘蓓）

①见到救命恩人，初玲眼

中满是感激之情。

② 初 玲 在 向 张 海 森 老 人

展示珍藏的照片

③ 初 玲 一 直 珍 藏 的 这 张

老照片

本报记者 牛智广 摄

①

②②

（扫码看视频报道）

本报讯 （记者曹晓雨）4 月 21

日，市政协副主席马丽带领“中医

药传承发展”调研组到市区、宝丰

县调研中医药传承发展情况。

调研组一行先后来到市中医

医院、宝丰县医疗健康集团闹店镇

分院、宝丰县医疗健康集团中医

院，走进国药堂、儿童康复科、治未

病科以及药剂房、煎配中心等处，

与科室负责人、患者进行交流，详

细考察医院各科室的整体布局、业

务范围、人才队伍建设和中药智能

化煎制等情况，询问了解中医药传

承发展中存在的问题，并提出指导

意见。

马丽强调，各级医院要立足特

色优势，充分发挥中医药在疾病

治疗、预防保健和养老养生方面

的重要作用，最大限度激发中医

药发展内生动力和竞争活力，更

好地推动中医药事业质效并增；要

坚持与时俱进，大力促进中西医协

同融合，持续建强人才队伍，积极

引进现代技术，推动中医药传承

创 新 发 展 。 各 位 政 协 委 员 要 以

举 办“ 中 医 药传承发 展 ”专 题 协

商会议为契机，围绕“中医药传承

与创新”等课题，认真学习思考、

深入调研视察，广泛协商论证、积

极建言献策，形成高质量的履职

成果，为我市中医药传承创新贡

献政协力量。

马丽在调研中医药传承发展情况时强调

立足特色优势 推动创新发展